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omgaas med Tanken om en Sammenslutning 
paa samme Maade, -sori i"^ '  tre Fjerkrse- 
avlsforeninger ere blevne sammensluttede. 
Der har væretTale. om at faa dannet et Land- 

;^TÜgsraad bestaae^'d'é -af^é^i Delegäitiöri ira 
Landhusholdningsselskabet, Landboforenin- 
serne og Husmandsforeningerne-, men det 
er noget ganske andet end det  som det 
ærede Medlem talte om i Gaar. EtLand-  

' bruasraad bygget paa den Maade, som har 
været paa Tale. har meget tor sig. L.ana- 
hiisholdningsselskabet har stillet sig aivi-' 
sende overfor denne Tanke under Paabe- 
raabelse af, at Husmandsforeningerne stod 
tor den almindelige Bevidsthed som mere 
eller mindre politiske Organisationer, og 

' 홢 ud , fra" iden Betragtning vilde Landhushold- 
ningsselskabet ikke; indlade sig paa en for-  
handling om at arbejde f rem mod det 
Maal, som kan finde sit Udtryk i d e t  ene 
Q;r.d Landbrugsraadet. Den Betragtning 
fra Landhusholdningsselskabets Side hnder 

- I io stadig Næring ved de Taler, der holdes 
her i Tinget a f  det ærede Medlem for Kø-i 
benhavns Amts - 2den Val gkreds (K- li- 
Klausen) og det ærede Medlem fra King- 
sted (Zahle). Hvis de Herrer vilde aßade; 
fra atter og atter at dyrke Politik i for-  

I I bindelse med Husmandsforeningerne, vilde 
de bidrage til, at, den. Tanke, der har været 
fremsat af Husmands;f,Qreninge:rJl.(3'; om en- 
,Samvirken;< gennem hen Delegation tu 111- 
vdjebringelse af et Landbrugsraad, næi mer 
sig sin bøsning, Jeg ønsker kun at til- 
e .  at jeg har Sympati for denne Tanke, 
og i eg har ved given Lejlighed slaaet til Lyd 
for Tanken om Samarbejde mellem de tre 
Organisationer indenfor .selve Det kongelige 

I I danske Landhusholdningsselskabs Kreds 
overfor-déts ledende Mænd. Men Tanken 
om. at tilvejebringe en Sammenslutning 
mellem Det kongelige danske Landhushold-, 
ningsselskab, Landboforeningerne log; Hus- 

. >, mandsforeningerne paa samme ^ 
mellem Fjerki æavlsforenmgerne er det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds' egen Tanké r og den bliver han, 
vist ogsaa ved at være ene om en rum. lid, 
endnu. 홢 > 

Ordføreren (P. Th. Nielsen): Med 
Hensyn til dét sidste Spørgsmaal, som den 
højtærede Landbrugsminister omtalte, tror, 
ieg, at det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds' (K. M. K lausen) 
Standpunkt bunder i en Misforstaaelse, thi 
naar det ærede Medlem for Københavns Amts 
2 den, Valgkreds kræver, at -de forskellige Or- 
ganisationer, Husmandsforeningerne, Land- 
boforeningerne og Det kongeligedanske 

Landhusholdningsselskab, skulde slutte sig 
sammen i een Forening, ligesom det nu er 
Tilfældet med de tre Fjerkræavlsforeninger 
홢 for saa vidt dette virkelig er hans Me 
ning 홢, saa er han ganske sikkert i Uover- 
ensstemmelse baade med Husmandsfor- 
eningerne og Landboforeningerne';> og Det 
kongelige danske .Landhusholdningsselskab, 

,.thi;1 det er. ikke dette, nogen af de tre 
Foreninger ;ønsker,<; navnlig heller ikke '' , 
Husmandsforeningerne. IN ej aet, uei i w  
været Tale om,, er, dat man for disse tre 
Foreninger vilde have iet Slags Central- 
organ 홢 Husmændene have kaldt det et 
r u g s r a a d .  Der har tidligere fra 
Landboforeningerne 홢 det var vel egent- 
lis dem, der rejste: Spørgsmaalet været 
rettet Henvendelse, til ue t  Kongelige umbu. 
Landhusholdningsselskab og vist ogsaa til 
.Husmandsforeiiingerne, for at der kunde 
komme et Samarbejde i Gang, og tor at, 
der deraf kunde skabes et Centralorgan, 
som kunde være ; et > Slags Konsulent. for 
Landbrugsministeren i ' landøkonomiske 
Spøi'gsmaal. JHorholdet er nemng uet, 
Landbrugsministeriet maa have forskellige 
at henvende sig til for 1at raadspørge dem, 
og. at Det kongelige danske Landhushold- 
ningsselskab i meget høj Grad har været 
Landbrugsministeriets Konsulent i land- 
økonomiske Spørgsmaal. Det vilde være 
ganske- naturligt, om der i Stedet ' for var 
et Centralorgan, et Landbrugsraau, xivun 
ikke alene Landhusholdningsselskabet, men 
ogsaa Landboforeningerne og Husmands- 
foreningerne vare repræsenterede. Denne 
Tanke ner i og for sig sund og god, og,jeg 
haaber og tror, at.det .trods. Landhushold 
ningsselskabets Modstand til syvend« og 
sidst alligevel vil lykkes at skabe et saa 
dant Centralorgan toi det eJ  < lenge  
Landbrug,. ganske vist ikke paa den Maade, 
det ærede Medlem for Københavns Amt 
2den Valgkreds antydede, af; ;de tre For- 
eninger skulde slutte sig sammen.. 홢 홢 
(K. M. Klatisen: Det har jeg ikke sagt)- 
Jo det ærede Medlem drog en Parallel 
med den Sammenslutning, der har fundet 
Sted mellem de 3 Fjerkræavlsforeninger. 
Han sammenlignede og sagde, at ligesom 
det er lykkedes Landbrugsmmisteien ai 
faa der 3 Fjerkræavlsforeninger sluttede 
sammen, haabede han ogsaa, at det mäatte 
lykkes at faa de andre til at홢 slette .sig 
sammen. Det er det, det ærede Medlem 
;har sagt, og det kan han ogsaa læse sis 
til, hvis han ser i Fortrykket fra i b-aar. 

Jeg vil. saa gøre et Par ,'Befflærknin 
ger til den . højtærede Landbrugsministe] 
med , Hensyn , til: Spørgsmaalet, om Lde] 


